
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθ.19/4-11-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 202      Περίληψη 

Ορισμός επιτροπής παραλαβής του έργου: «Συντήρηση 
δημοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων» εργολαβία: 
«Επισκευαστικές εργασίες στο κτίριο του πύργου του ρολογιού 
και στο δημοτικό κτίριο επί της οδού Καπνεργατών 9 στην 
Ξάνθη»  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 4 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.29248/31-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν 
σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σταυρακάρας Παναγιώτης  
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για την 
απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Σάββας Μελισσόπουλος  
 
Γίνεται μνεία ότι ο Δήμαρχος Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελης, Πρόεδρος ΟΕ και ο δημοτικός σύμβουλος 
Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, αποχώρησαν από τη συνεδρίαση οριστικά, πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος 
της ημερήσιας διάταξης 
 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.28081/23-10-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου της ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη την από 21-10-19 αναφορά της διεύθυνσης των τεχνικών υπηρεσιών με τα συνημμένα 
της και την ανακοίνωσή της για την περάτωση των εργασιών και τη σύνταξη της τελικής επιμέτρησης του 
έργου του θέματος 
Εισηγούμαι 
τον ορισμό της Επιτροπής Παραλαβής του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ» ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ: «ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΤΟΥ 
ΡΟΛΟΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΠΝΕΡΓΑΤΩΝ 9 ΣΤΗΝ ΞΑΝΘΗ», όπως 
προέκυψε από τη διεξαγωγή της κλήρωσης που διενήργησε η αρμόδια υπηρεσία και συγκεκριμένα: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Αθανάσιος Θεοδωρόπουλος, ως πρόεδρος 
Κυριακή Χιώτη, ως μέλος 
Ζηνοβία Μακρή, ως μέλος  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ με σειρά αναπλήρωσης: Μαρία Λιάκου, Δωροθέα Χατζηκωνσταντίνου και 
Μαρία Γεωργίου». 
Τέλος ο Αντιπρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τον ορισμό Επιτροπής Παραλαβής του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ» ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ: «ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΤΟΥ 
ΡΟΛΟΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΠΝΕΡΓΑΤΩΝ 9 ΣΤΗΝ ΞΑΝΘΗ», όπως 
προέκυψε από τη διεξαγωγή της κλήρωσης που διενήργησε η αρμόδια υπηρεσία και συγκεκριμένα: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Αθανάσιος Θεοδωρόπουλος, ως πρόεδρος 
Κυριακή Χιώτη, ως μέλος 
Ζηνοβία Μακρή, ως μέλος  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ με σειρά αναπλήρωσης:  

ΑΔΑ: ΩΚΦΡΩΚ8-Β5Ο



Μαρία Λιάκου  
Δωροθέα Χατζηκωνσταντίνου και  
Μαρία Γεωργίου. 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 6-11-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΩΚΦΡΩΚ8-Β5Ο
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